
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E LAZIO CREATIVO
                      

Area: ARTI FIGURATIVE, CINEMA E AUDIOVISIVO
                      

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  48675  del  06/12/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore CUGGIANI MARIA CARLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CUGGIANI MARIA CARLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Direttore Regionale AD INTERIM T. PETUCCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Comunicazione Rinuncia - Domanda n. A0596-2022-077350 ? Avviso Pubblico "Lazio Cinema International 2022" 2^
Edizione Approvato con determinazione n. G 16234 del 23/11/2022 pubblicato sul BUR n. 97 del 24/11/2022. Obiettivo
strategico 1. "Un''Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo specifico 1.III "Rafforzare la crescita e la competitività
delle PMI. PR FESR LAZIO 2021/2027. Revoca contributo a ITALIAN INTERNATIONAL FILM Srl e a POINT NEMO Srl.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16447 06/12/2023

 



OGGETTO: Comunicazione Rinuncia - Domanda n. A0596-2022-077350 – Avviso Pubblico 

"Lazio Cinema International 2022" 2^ Edizione Approvato con determinazione n. G 16234 del 

23/11/2022 pubblicato sul BUR n. 97 del 24/11/2022. Obiettivo strategico 1. "Un''Europa più 

competitiva e intelligente", Obiettivo specifico 1.III "Rafforzare la crescita e la competitività delle 

PMI. PR FESR LAZIO 2021/2027. Revoca contributo a ITALIAN INTERNATIONAL FILM Srl e 

a POINT NEMO Srl. 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA  

E LAZIO CREATIVO 

 

DI CONCERTO con il Direttore per lo Sviluppo Economico, le Attività produttive e la Ricerca – 

Autorità di Gestione PR FESR Lazio 2021-2027; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e ss.mm.ii., “Disciplina del sistema organizzativo 

del-la Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii., “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta regionale”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 845 del 30 dicembre 2016, con la quale è stato 

designato, quale Autorità di Gestione del POR FESR 2014-2020, il Direttore pro-tempore della 

Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, affidando allo stesso le 

funzioni definite all’art. 125 del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 20 del 22 gennaio 2019, che conferisce alla Dott.ssa 

Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della “Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le 

Attività produttive e Lazio Creativo”, ora “Direzione regionale per lo Sviluppo economico, le Attività 

produttive e la Ricerca”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n. 155 del 5 maggio 2023 che conferisce alla Dott.ssa 

Tiziana Petucci l’incarico di Direttore ad interim della Direzione regionale Cultura e Lazio creativo; 

 

VISTO l’Atto di organizzazione della Direzione regionale Affari Istituzionali e Personale n. G07236 

del 14/06/2021 che conferisce al dott. Massimiliano Pacifico l'incarico di Dirigente dell'Area 

Programmazione e attuazione del Programma operativo FESR Lazio, assistenza all'Autorità di 

Gestione del POR FESR; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche, 

in particolare l’art. 10, comma 3, lettera b); 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020 e fino alla data di entrata in 

vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della citata l.r. n. 11/2020, continua ad 

applicarsi per quanto compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

 

Pagina  2 / 5

Atto n. G16447 del 06/12/2023



VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: “Legge di stabilità regionale 2023”; 

 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2023-2025”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Documento tecnico di 

accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, 

titoli e macro aggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti 

titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023, n. 127, concernente: "Indirizzi per 

la gestione del bilancio regionale 2023-2025 e approvazione del bilancio reticolare, ai sensi degli 

articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11"; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023, n. 132, concernente: 

“Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022 ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 27 aprile 2023, n. 133, concernente: “Variazioni del 

bilancio regionale 2023-2025, conseguenti alla deliberazione della Giunta regionale concernente il 

riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche, e in applicazione delle disposizioni 

di cui all'articolo 42, commi da 9 a 11, del medesimo d.lgs. n. 118/2011.”; 

 

VISTA la nota prot. 866060 del 01/08/2023 a firma del Direttore generale e le altre eventuali e 

successive integrazioni, con la quale sono fornite le indicazioni operative per la gestione del bilancio 

regionale 2023-2025; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 

affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 

Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanzia-

rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24.06.2021 che 

stabilisce le regole applicabili al FESR; 
 

VISTA la Decisione comunitaria C (2022) 7883 del 26 ottobre 2022 della Commissione Europea di 

approvazione del Programma Regionale PR Lazio FESR 2021-2027 nell’ambito dell’Obiettivo 

“Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita; 

VISTA la Deliberazione Giunta n. 950 del 3 novembre 2022, avente ad oggetto "Presa d'atto della 

Decisione C (2022) 7883 del 26 ottobre 2022 della Commissione Europea di approvazione del 

Programma Regionale PR Lazio FESR 2021-2027 nell'ambito dell'Obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita". CCI 2021IT16RFPR008"; 

Pagina  3 / 5

Atto n. G16447 del 06/12/2023



VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 24 del 27 gennaio 2022 che, in continuità con la 

programmazione 2014-2020, conferma alla società in house Lazio Innova S.p.A. il ruolo di 

Organismo Intermedio, nelle more della definizione della nuova Convenzione per la Programmazione 

2021-2027, al fine di avviare fin da subito la progettazione ed attuazione di misure per lo sviluppo e 

la competitività delle PMI coerenti con il precedente ciclo di programmazione e conformi con le 

modalità attuative e i criteri di selezione del POR FESR 2014-2020, nonché con gli obiettivi specifici 

declinati nell’OP 1 della programmazione 2021-2027, così come indicati nel Reg. (UE) 1058/2021 e 

nella Proposta di PR regionale;  

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 12 maggio 2022 n. 288, avente ad oggetto: 

“Programmazione FESR 2021-2027: avvio interventi per le imprese e i territori del Lazio, annualità 

2022. Individuazione risorse e procedure di attuazione”, che individua le azioni prioritarie, tra quelle 

programmate nel PR FESR 2021-2027, da realizzare nel corso dell’annualità 2022 e primo trimestre 

2023, al fine di facilitare la ripresa economica post-Covid del tessuto produttivo e accompagnare le 

imprese e i territori in un percorso che promuova processi di resilienza mediante azioni ricadenti negli 

ambiti “ricerca, innovazione, trasferimento tecnologico, digitalizzazione, internazionalizzazione, 

rafforzamento competitivo e sostenibilità ambientale; 
 

VISTA la Determinazione n. G 16234 del 23/11/2022 concernente” POR FESR Lazio 2021-2027: 

Cod. Progetto A0596B0034 Obiettivo strategico 1. "Un''Europa più competitiva e intelligente", 

Obiettivo specifico 1.III "Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI. PR FESR LAZIO 

2021/2027. Avviso Pubblico "Lazio Cinema International 2022" 2^ Edizione. 

 

VISTA la determinazione n. G 07001 del 23/05/2023 concernente “PR FESR Lazio 2021-2027. 

Obiettivo strategico 1. "Un'Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo specifico 1.3 "Rafforzare 

la crescita e la competitività delle PMI". Avviso Pubblico "Lazio Cinema International 2022" - 2 

edizione, approvato con Determinazione n. G16234 del 23/11/2022. Approvazione degli esiti dei 

lavori della Commissione tecnica di Valutazione, con la quale la Società ITALIAN 

INTERNATIONAL FILM Srl e la Società POINT NEMO Srl sono state ammesse a contributo per 

un importo pari ad euro 83.160,37;  

 

VISTA la nota prot. n 0035706 del 05-12-2023 registrata al protocollo regionale in pari data 

n.1408024, con la quale Lazio Innova S.p.A. trasmette la comunicazione di formale rinuncia al 

contributo da parte della Società ITALIAN INTERNATIONAL FILM Srl e della Società POINT 

NEMO Srl; 

 

RITENUTO quindi necessario dover revocare il contributo per i sottoindicati soggetti beneficiari a 

seguito di formale rinuncia:  

 

 

 

Prot. n. Beneficiario Contributo ammesso COVAR 

A0596-2022-077350 ITALIAN 

INTERNATIONALFILM Srl  

 

POINT NEMO Srl 

 

Euro 83.160,37 

 

1159145 

 

 

1159146 

 

 

 

 

 

Pagina  4 / 5

Atto n. G16447 del 06/12/2023



DETERMINA 

 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento, 

 

- di revocare il contributo per i sottoindicati soggetti beneficiarii a seguito di formale rinuncia:  

 

Prot. n. Beneficiario Contributo ammesso COVAR 
A0596-2022-077350 ITALIAN 

INTERNATIONALFILM Srl  

 

POINT NEMO Srl; 

 

Euro 83.160,37 1159145 

 

 

1159146 

 

 

 

- di trasmettere la presente determinazione a Lazio Innova S.p.A. ai fini della comunicazione 

alla Società interessata e per i conseguenti adempimenti. 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul portale della Regione Lazio 

http://www.regione.lazio.it e sul sito di Lazio Innova https://www.lazioinnova.it, nonché sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

                                                           Il Direttore Regionale 

                                                         ad interim 

                                                         Tiziana Petucci 

                                                                             
  

Pagina  5 / 5

Atto n. G16447 del 06/12/2023


